
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 16
 16 Φεβρουαρίου 2010

 

ΝΟΜΟΣ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 3817

Κύρωση της από 13 Οκτωβρίου 2009 Πράξης Νομοθε−
τικού Περιεχομένου «Υπαγωγή Εθνικής Υπηρεσίας 
Πληροφοριών στον Υπουργό Προστασίας του Πολί−
τη» (ΦΕΚ 215 Α΄) και άλλες διατάξεις

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Εκδίδομε τον ακόλουθο νόμο που ψήφισε η Βουλή:

Άρθρο μόνο

1. Κυρώνεται και αποκτά ισχύ νόμου από τότε που 
ίσχυσε η από 13.10.2009 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο−
μένου «Υπαγωγή Εθνικής Υπηρεσίας Πληροφοριών στον 
Υπουργό Προστασίας του Πολίτη» (ΦΕΚ 215 Α΄), που 
έχει ως εξής:

«ΠΡΑΞΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ

Υπαγωγή Εθνικής Υπηρεσίας Πληροφοριών
στον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 44 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3649/2008 «Εθνι−

κή Υπηρεσία Πληροφοριών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
39 Α΄).

3. Την έκτακτη περίπτωση εξαιρετικώς επείγουσας 
και απρόβλεπτης ανάγκης ανάθεσης των υπηρεσιών 
ασφάλειας της χώρας στον Υπουργό Προστασίας του 
Πολίτη για τον ενιαίο και άμεσο συντονισμό αυτών σε 
θέματα εθνικής ασφάλειας αλλά και την αντιμετώπιση 
δραστηριοτήτων τρομοκρατικών οργανώσεων και άλ−
λων ομάδων οργανωμένου εγκλήματος.

4. Τη σχετική πρόταση του Υπουργικού Συμβουλίου.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−

λογισμού για το τρέχον και τα επόμενα οικονομικά έτη, 

αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Η Εθνική Υπηρεσία Πληροφοριών (Ε.Υ.Π.) υπάγεται 

στον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

ΤΑ ΜΕΛΗ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΓΚΑΛΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ,

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ,

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ,

ΛΟΥΚΙΑ − ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ,

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ, ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ, ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ,

ΜΑΡΙΑ − ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ,

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΑΤΖΕΛΗ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ,

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ, ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ,

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΑΜΠΟΥΚΗΣ,

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΡΟΥΤΣΑΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΕΓΛΙΤΗΣ».

87

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.02.18 09:42:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



88 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

2. Όπου στην κείμενη νομοθεσία που αφορά στην 
Εθνική Υπηρεσία Πληροφοριών αναφέρεται ο Πρωθυ−
πουργός, ο Υπουργός Προεδρίας της Κυβέρνησης, ο 
Υπουργός Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης, ο Υπουργός Δημόσιας Τάξης, ο Υπουργός 
Εσωτερικών, ο Υπουργός Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ν              οείται ο 
Υπουργός Προστασίας του Πολίτη.

3. Κάθε διάταξη τυπικού νόμου ή κανονιστικής πράξης 
που αντίκειται στις διατάξεις της άνω Πράξης Νομοθε−
τικού Περιεχομένου και της προηγούμενης παραγράφου 
καταργείται.

4. Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος άρθρου αρ−
χίζει από τη δημοσίευση του νόμου αυτού στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως, εκτός αν άλλως ορίζεται στις 
διατάξεις του παρόντος.

Παραγγέλλομε τη δημοσίευση του παρόντος στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και την εκτέλεσή του ως 
νόμου του Κράτους.

   Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΓΕΩΡΓ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

Θεωρήθηκε και τέθηκε η Μεγάλη Σφραγίδα
του Κράτους

Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2005

Ο ΕΠΙ ΤΗΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000161602100002*

  


